
رئیس جمهور دیروز از طرح مهم حمایتی دولت 
برای حدود 73 درصد خانوارهای کشور طی 
امسال خبر داد که از ماه آینده آغاز می شود.

این طرح 18 میلیون خانوار یعنی معادل 57 
میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل می شود.

به گزارش تسنیم، حسن روحانی با اشاره به 
این که 24 میلیون و 600 هزار خانوار در ایران 
وجود دارد، گفت: تقریبا در کشور وضع زندگی 
هفت میلیون خانوار مناسب است ولی 18 
میلیون خانوار که اکثریت قاطعی هستند، نیاز 
به مساعدت دارند که امیدواریم از ماه آینده به 
هر خانوار، حمایتی به صورت ماهانه را شروع 
کنیم.  وی با اشاره به این که در روزها و هفته 
های آینده مشخصات این طرح برای مردم 
اعلام می شود، اظهار کرد: این قدم دولت برای 

حمایت مردم در زندگی روزمره  آن هاست.
در این حــال، سخنگوی دولــت که به منظور 
سرکشی به مناطق زلزله زده، دیروز به روستای 
ورنکش رفته بود، جزئیات بیشتری از این طرح 
را اعــلام کرد که به نظر می رسد احتمالًا به 

صورت تامین سبدی از اقلام اساسی خانوارها 
خواهد بود. به گزارش خبرگزاری ایرنا، علی 
ربیعی با اشاره به تهیه طرح حمایت اجتماعی 
و معیشتی در قوه مجریه گفت: اجــرای این 
طرح از چند ماه پیش پیگیری شده و امیدواریم 
بتوانیم به طور هدفمند آن را اجرا کنیم. وی 
با بیان این که این طرح با ضریب 3.2 درصد 
)میانگین تعداد اعضای خانوار در کشور(، 
بخش اعظم دهک های جامعه را در بر می 
ــزود: اگر این طرح اجــرا نشود، آثار  گیرد، اف
تورمی ناشی از افزایش نقدینگی در جامعه 
بیشتر خواهد شد. ربیعی ادامــه داد: تعیین 
خانوارهای مشمول ایــن طــرح و چگونگی 
اجرای آن، در وزارت کار و با هماهنگی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی انجام می شود. به گفته 
وی، طــرح حمایت اجتماعی و معیشتی با 
رویکرد گروه های هدف با کمترین مشکل در 
شش سال گذشته اجرا شده و از این به بعد هم 
طوری خواهد بود که مردم بدون مشکل از 

مزایای آن برخوردار شوند.

اقتصاد سه شنبه 2۱ آبان ۱398 ۱۴
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شاخص

افت قابل توجه نسبت 
تسهیلات به سپرده 

در پایان تیرماه امسال بانک ها 2216 هزار 
میلیارد تومان سپرده داشتند که از این میزان 
1611 هــزار میلیارد تومان آن به صورت 
تسهیلات پرداخت شده است. حتی با کسر 
سپرده قانونی )سپرده بانک ها نزد بانک 
مرکزی( نسبت تسهیلات به سپرده ها به 
81 درصد می رسد. چنان چه نمودار فوق 
نشان می دهد، این رقم در سال های اخیر 
همواره رونــد نزولی داشته اســت. گفتنی 
است در تیرماه امسال سپرده ها حدود 27 
و تسهیلات حدود 22 درصد رشد کرد که 
باعث فاصله بیشتر بین سپرده های دریافتی 
و تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی شد. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 500                       ( 114.000 126.500141.53016.802 30.9504.076.810)               50/000                 (   40.000.00021.000.00013.000.00092.41876.000 اخبار

بازار خبر

آمار عجیب از مصرف گوشت 
محروم ترین خانوارهای ایرانی

تسنیم- براساس اطلاعات بودجه خانوار مرکز 
آمار، هر خانوار ایرانی در سال 97 به طور متوسط 
24 کیلوگرم گوشت دام مصرف کــرده، این در 
حالی است که متوسط مصرف خانوارهای محروم 
تنها یک کیلوگرم در سال تخمین زده شده است.

چند درصد ازجمعیت فعال درصدد 
راه اندازی کسب و کار هستند؟

فــارس- رئیس دانشکده کارآفرینی دانشگاه 
تهران گفت:  شاخص قصد کارآفرینی در کشور 
42.34 درصد است، یعنی از هر 100 نفر فعال 
اقتصادی، 42 نفر درصــدد راه انــدازی کسب و 

کار هستند.

 تجلیل از نخبگان مدیریتی
 در جایزه ملی بزرگمهر 

سومین دوره جــایــزه ملی  ــار:  ــردب ب حسین 
بزرگمهر سرانجام با گذشت دو سال از دوره 
قبلی آن در سال 96، یک شنبه شب در سالن 
همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار 
شد و نخبگان برگزیده درزمینه مشاوره مدیریتی 

در نقاط مختلف کشور معرفی و تجلیل شدند.
به گزارش خراسان، سید مهدی حاجی میرعرب 
دبیر سومین دوره جایزه ملی مشاوره مدیریت 
بزرگمهر در ایــن همایش به طــرح ایــن پرسش 
پرداخت که متولی نظام مشاوره مدیریت در 
کشور کیست و گفت: ما هنوز پاسخ این پرسش 
را نیافته ایم؛ البته پرسش های دیگری نیز در این 
زمینه وجود دارد از جمله این که آیا استاندارد 
ملی برای ارزیابی و داوری مدیران پروژه داریم 
که به نظر می رسد نداریم و تفاوت مشاور خوب با 

مشاوره خوب چیست؟
در پایان این مراسم، منتخبان سومین دوره جایزه 

ملی مشاوره مدیریت بزرگمهر تجلیل شدند.

همتی از تداوم روند رشد صنعتی 
در مهرماه خبر داد 

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی از ادامه روند 
رشد واحدهای صنعتی بورسی در مهرماه خبر 
داد. همتی با اشاره به تامین بیش از 24 میلیارد 
دلار ارز برای واردات از ابتدای سال تاکنون افزود: 
»... واحــدهــای صنعتی بورسی که 50 درصد 
صنایع را تشکیل می دهند، در مهرماه نیز نسبت به 
شهریور ماه 1.8 درصد رشد مثبت داشته اند که به 
علت هم راستا بودن با روند کل صنعت، می تواند 

موید تداوم رشد غیرنفتی کشور باشد«.

ایران در تولید فولاد، فرانسه و 
ایتالیا را پشت سر گذاشت

وزیر صمت گفت: تولید فولاد ایران در چند سال 
گذشته با رشد خوبی مواجه بوده و از رتبه 13 
جهانی به رتبه 10 ارتقا یافته ایم و حجم تولیدات 
کشورمان از کشورهایی همچون فرانسه و ایتالیا 
ــزارش ایسنا ، رضا  نیز بیشتر شــده است.به گ
رحمانی در مراسم افتتاح کارخانه 800 هزارتنی 
آهن اسفنجی در بافت استان کرمان افــزود: از 
سوی وزارت صمت برای ایجاد زنجیره متوازن 
فلزات اساسی در کشور برنامه ریزی کاملی انجام 
شده است و نتایج آن در حال پیگیری جدی است.
وی ادامه داد: توان ما در حوزه فولاد در کشور 
کامل شده و از مرحله مهندسی، اجرا، ساخت و 
بهره برداری می توانیم تمام مراحل مورد نیاز را 
در داخل کشور تامین کنیم.او اعلام کرد: سال 
گذشته رشــد تولید فــولاد در دنیا حــدود 3.5 
درصد بوده و این آمار برای کشورمان بیش از 6.5 
درصد بوده است. حدود 62 درصد تولید فولاد 
خاورمیانه به ایران اختصاص دارد و برای افزایش 

سهم تولیدی خود طرح تفصیلی کاملی داریم.

رونمایی مبهم از طرح حمایتی 57 میلیون نفری دولت 
روحانی: 18 میلیون خانوار از ماه آینده مشمول طرح حمایتی دولت می شوند

گمانه هایی برای منابع طرح حمایتی جدید
همان طور که اشاره شد، احتمالًا طرح حمایتی جدید به صورت تامین سبدی از کالاهای 
اساسی مورد نیاز خانوارها خواهد بود. گزارش فارس در این باره، گویای این است که 
احتمالًا رقم پیشنهادی برای پرداخت به خانوار، بر اساس بعد خانوار و تعداد نفرات خواهد 
بود.با این حال، این سوال مطرح می شود که منابع این طرح نسبتاً عظیم از کجا تامین 
خواهد شد؟ به نظر می رسد دو کاندیدای ممکن برای منابع این طرح وجود دارند. اول یارانه 
تبدیل ارز 4200 تومانی به نرخ آزاد و دوم افزایش احتمالی قیمت حامل های انرژی. درباره 
نخستین گزینه، در ماه های گذشته دولت از تخصیص یارانه برای 14 میلیارد دلار واردات 
کالای اساسی خبر داده بود که تاکنون رقم دقیقی برای تخصیص آن منتشر نشده است. 
بنابراین به نظر می رسد باقی مانده ارزهای تخصیص نیافته از این محل بتوانند بخشی از 
منابع مورد نیاز طرح حمایتی دولت را تامین کنند.اما در خصوص اصلاح قیمت حامل های 
انرژی، باید گفت مطابق با قانون هدفمندی یارانه ها، دولت مختار به افزایش قیمت حامل 
های انرژی است و نیازی به لایحه مجلس و تصویب آن وجود ندارد. ضمن این که به گزارش 
فارس به نقل از شنیده ها، دولت به تازگی در شورای هماهنگی سران قوا، پیشنهادهایی 
برای افزایش قیمت حامل های انرژی مطرح کرده است. با این وصف به نظر می رسد یکی 

از اصلی ترین منابع طرح حاضر، همین موضوع باشد.

فرا خبر

نام و جزئیات میدان نفتی جدید اعلام شد 

»نام آوران« ۱20 میلیارد دلاری 
مدیر اکتشاف شرکت نفت: معادل تمام نفت برداشت شده کشور 

در 4 دهه اخیر، ذخایر جدید نفتی کشف شده است 

بعد از اعــلام کشف یک میدان 
جنوب  در  جدید  عظیم  نفتی 
ــرب کـــشـــور تـــوســـط رئــیــس  ــ غ
جــمــهــور، دیــــروز وزیـــر نــفــت و 
ــت اکــتــشــاف،  ــرک ــات ش ــام ــق م
این  خــصــوص  در  را  جزئیاتی 
میدان که نام آوران نامیده شده 
اعلام کردند. بر این اساس این 
مــیــدان کــه 22 میلیارد بشکه 
نفت درجـــای جدید بــه ذخایر 
کشور افزوده با ضریب بازیافت 
10 درصــد قابلیت استحصال 
خام  نفت  بشکه  میلیارد   2.2
را دارد که ارزش آن با قیمت 
روز نفت، بیش از 120 میلیارد 
دلار است.به گــزارش شانا، در 

مراسمی که دیروز به این مناسبت برگزار شد، 
وزیر نفت نام میدان تازه کشف شده را نام آوران 
اعلام و با اشاره به این که مخزن کشف شده 53 
میلیارد بشکه ذخیره نفت درجا دارد، افزود: 
عملیات اکتشاف این مخزن با پیشرفته ترین 
روش هــای اکتشافی به عنوان یک اکتشاف 
فناورانه و کار جدید اکتشافی با سه حلقه چاه 
از سال 9٥ آغاز شد و با توجه به این که اکتشاف 
های پیشین حــدود 31 میلیارد بشکه بوده 
است، حدود 22 میلیارد بشکه به ذخایر نفت 
درجای کشور و 2.2 میلیارد بشکه به ذخایر 
ــزوده می شود. نفت قابل برداشت کشور اف
زنگنه این را هم گفت که گسترش این مخزن 
به سمت جنوب غربی و جنوب شرقی به طور 
قابل توجهی وجود دارد. وی با تأکید بر اهمیت 
فناوری در ضریب بازیافت یا میزان برداشت 
ــد بهبود ضریب  ــرد: با هر یک درص اظهار ک
بازیافت از این 53 میلیارد بشکه نفت، 530 
میلیون بشکه نفت حاصل می شود که با قیمت 
کنونی، 32 میلیارد دلار ثروت به کشور اضافه 
می شود.گفتنی اســت وزیــر نفت به پرسش 

از موضوع اکتشاف  خبرنگارانی که خــارج 
مخزن »نام آوران« بود، پاسخی نداد.همزمان، 
اطلس اکتشافات میدان های نفت و گاز ایران 
هم دیروز )دوشنبه، 20 آبان ماه( در مراسم 
اعلام جزئیات کشف مخزن نام آوران با حضور 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
رونمایی شد. هندی، مدیر اکتشاف شرکت 
ملی نفت ایران در این مراسم، با بیان این که 
شرکت ملی نفت ایران در تمام سال های پس 
از انقلاب به جز شش سال که کشور در بحبوحه 
جنگ بــوده، هر سال کشف جدیدی داشته 
است، گفت: در اطلس اکتشافات میدان های 
نفت و گاز ایران، همه اکتشاف ها در این چهار 
ــزود: در  ــت.وی اف دهه بازتاب داده شده اس
این مدت در مجموع 73 میدان مشتمل بر 
36 میدان نفتی و 37 میدان گــازی کشف 
شده است که از این میان، 26 میدان مرزی 
و مشترک بوده اند. به گفته هندی، تمام نفت 
برداشت شده در کشور در چهار دهه اخیر با 
اکتشاف های انجام شده جایگزین شده و در 

حوزه گاز شرایط به مراتب بهتر است.

جزئیات جدید از داخلی سازی ECU خودرو

مهر- مدیر قوای محرک قطعه ساز با اشاره 
به دو حوزه سخت افزار و نرم افزار در تولید 
ECU خودرو گفت: ایران توانسته است در 
حوزه نرم افزار ECU که به نوعی مغز افزار 
این قطعه الکترونیکی به شمار می رود، 
بومی سازی را به خوبی انجام دهد. با این 
ــاره برخی قطعاتی که در  حــال، هنوز درب

بخش سخت افزاری ECU به کار گرفته می 
شوند، وابستگی به خارج وجود دارد که آن 
هم ناشی از انحصاری است که در شرکت 
هــای تولیدی مطرح دنیا وجــود دارد. به 
نحوی که برخی از قطعات را تنها دو تا سه 
شرکت بزرگ بین المللی در ایالات متحده 

آمریکا تولید می کنند.

محدوده  میدان نفتی جدید کشف شده


